## Li. secundus

tionis facere et charismata emulari meliora vsq[ue] quaq[ue] negligūt. Tertius vero qui et spiritualis est eorum qui toto cordis affectu ad ea que perfectionis sunt se viribus omnibus extendūt studiose operam dantes vt sicut intellectus eorum scientia: sic et affectus eorum diuina sapientia repleatur: et sicut proficiunt in cognitione veri: sic et i amore sūmi boni qui gustant et vident quoniā suauis est dominus qui se et alios per sacram scripturam ad debitum finem dirigunt et nichilominus interius spiritu dei aguntur. Hactur discipulus alius omissis cupiebat cū his mansionem habere et se totum conferre ad studium illius vere et summe philosophie.

**De scientia vtilissima homini mortali que est scire mori.**

Capitulum. ii.

**A**m omnes homines natura scire desiderant o summa et eterna sapientia et in te vniuersali principe et nature auctore ad quem nobis est sermo omnes thesauri sapientie et scientie sint absconditi: sisq[ue] omnium artifex omnes habens scientiam omnia prospiciens: hic audio cordis desiderio peto vt thesaurū sapientie tue michi aperias scientiaq[ue] sanctorum et de rebus magnis instruas: et vt materias quoq[ue] subtilissimas et profundissimas nunc pertractans in medium proponas. Sapientia. Fili mi noli alta sapere sed time Audi me et doceo te vtilia. Tribuam tibi domum electum. Doctrina mea ipsa erit vita tua. Figitur ex ordium discipline salutaris a timore domini i coheres qui initium est sapientie: docebo te hec per ordi

## ¶ I. Secundus

nem. **P**rimo qualiter moriendum sit: postea qualiter viuendum deinde qualiter me debeas sacramentaliter recipere: demum quomodo pura mente me debeas iugiter laudare. **D**iscipulus. Hoc est dñe mi quod semper optavi ei votis omnibus exquisiui. **S**i scrirem has artes vtilissimas: videlicet feliciter mori: bene viuere: te affectuose recipere ac deuote laudare: quid amplius vellem requirere. **S**ed que so dic michi ad quid prodest hec doctrina moriendi cum mors non habitus sed priuatio esse cognoscatur. **S**apientia. Multum per omnem modum. **S**cientia vtilissima et cunctis artibus preferenda est hec scientia: scire scilicet mori. **S**cire quidem se esse mortalem omnibus commune est cum nemo sit qui sepe viuat vel qui huius rei fiduciam habeat: sed paucissimos inuenies qui scire mori sciant: quia hoc donum dei per maximum est. **S**cire namque: mori est paratum habere cor et animam omni tempore ad uerna: ut quando cunq; mors uenerit paratum eum inueniat: ut absq; omni retardatione eam recipiat quasi qui socii sui dilecti aduentum desideratum expectat. **S**ed proheleor in nonnullis religiosis sicut et in seculi hominibus uanis: valde multos inuenies qui hanc mortem tantum abhorrent: ut uic eius memoriam admittere uelint. **D**iscedere de hoc mundo nolunt: quia scire mori nondum didicerunt. **I**n uaniloquiis et iocis et scurilitatibus ac ceteris similibus superuacuis rebus multum de tempore suo expendunt. **E**t ideo cum ex templo mors superauerit quia male paratos inuenit miseram animam de corpore rapit et illam ad gehens

## Li. Secundus

nam deducit: sicut et quondā tibi quoque frequenti  
frenum imposuerat et te secum abducere volebat  
si manus operationum domini non obstuisset. Tu au-  
tem vacua vacuis relinquis et doctrine mee inten-  
das que tibi magis proderit quam thesaurus electus et  
pre libris omnium philosophorum. Et ut ardentius  
te mea hec doctrina moueat et in corde tuo semper  
fixa permaneat. Ideo sub exemplo sensibili doctri-  
ne huius mysterium tibi tradam: quod tibi valde pro-  
derit ad salutis initium et ad cunctarum virtutum  
proficiet stabile fundamentum. Vide ergo nunc si-  
militudinem hominis morientis et tecum pariter lo-  
quentis. Discipulus hec audiens cepit se ab exte-  
rioribus colligere et in se similitudinē propositam  
diligentissime considerare. Erat autem ante eum si-  
militudo hominis pulcherrimi qui morte preuentus  
in proximo migraturus erat et de salute anime sue  
nichil disposuerat qui huiusmodi voce miserabili  
clamabat. Circūdederunt me gemitus mortis: do-  
lores inferni circūdederunt me. Heu me deus eter-  
ne: ad quid in hunc mundum nascebar? Hatus ex vte-  
ro: cur non statim perii. In principium vite mee fuit  
cum fletu et dolore: nunc autem finis et exitus meus  
erat cum miserabili planctu et merore. O mors quam  
amara est memoria tua cordi iocundo et in delitiis  
enutrito horribilis presentia tua ei qui et etate iu-  
uenis et roboze fortis et qui potius successibus pro-  
speris. O quam par credidissem: quam cito mori de-  
buisse? Sed nunc mors repente quasi ex insidiis eru-  
pens irruisti super me comprehendisti atque mille fu-  
nibus ligasti; et in viculis ferreis trahis sicut trahi

## Li. secundus

solet dānatus ad supplicium mortis. Nunc pre dolore cōplossis manibus rugitum emitto cupiēs mortē fugere et non est locus disfugiendi. Circumspicio ad oēm plagam et deficit consiliator et adiutor. Firū est mutari non potest. Vocem mortis horribilē audio intonantem atq; dominantem. Filius mortis es tu: nec opes nec ratio nec cognati aut amici valebūt te liberare de manu mea. Finis venit: venit finis. decretū est: impleri oportet. **O** mi deus oportet me iā mori. Non potest hec sententia immutari. Debeo iā tam cito de hoc mūdo recedere. **O** mors inmensa crudelitas: o impietas et indignatio miserēda: pce queso parce iuuentuti: parce mundum nature etati. nō sic crudeliū aga s nec me subtrahas ab hac luce tā improuise. Discipulus. Hec audiens cōuersus ad eū dixit: Amice verba tua non michi vidētur sapere disciplinam. Nescis quia equum est iudicium mortis. Personam non accipit nec alicui pccit: sed se equaliter omnib<sup>9</sup> condidit nec iuuenis aut senis miseretur. Ignorat nobiles et potētes nō veretur. diuitē et pauperem similiter perdit: quin imo plures ante perfectā complexionem annorum suozū de medio sublatis sunt. An putas q; tibi soli mors parcere deberet: et tabernaculum tuum fictile intrare nō auderet. Et prophete mortui sūt. Respōdens autem similitudo mortis dicit. Sapientia vere consolator onerosus es tu nec verba tua sonāt egnorantiā sed prudentiam: sed hi potius insipientib<sup>9</sup> similes censendi sunt qui impie vsq; ad mortē vixerunt: et que digna sunt morte egerunt: nec tamen mortē timent vicinam. **Leci sunt et iumentis i**

## XI. secundus

ſipientib⁹ ſimiles nouiſſima ſua et que poſt morteꝝ  
v̄tura ſunt non prouidentes. Non defleo iudiciꝝ  
mortis; ſed defleo damna indispoſite mortis. Non  
ploro q̄ h̄c exoriturus ſum ſed plango et lugeo dā  
na dierum qui inutiliter et ſine omni fructu pertrā  
ſierunt. Quare viri? Erravi a via veritatis et iuſti  
cie lumen nō luxit michi. et ſol intelligentie non eſt  
ort⁹ michi. Laſſatus ſū in via iniquitatis et per diti  
onis ⁊ ambulavi vias difficiles: viam aut̄ domini i  
gnoraui. Heu q̄d michi profuit ſuperbia; aut quid  
diuitiarum iactantia contulit michi? Tranſierunt  
omnia iſta tanq̄ vmbra preteriens et tanq̄ nunciꝝ  
cito percurrens; et tanq̄ nauis que pertransiit flu  
ctuantē aquam cuius cum preteriit non eſt veſtigium  
inuire nec ſemitam carine illius in fluctibus; aut a  
uis trāſuolat in aere nullum inuenitur argumentū  
itineris illius ſed tantum ſonitus alarum verberās  
leuem ventum; et ſcindens per vim itineris aerē cō  
motis alis tranſuolauit. et poſt hoc nullum ſignum  
inuenitur itineris illius; aut tanq̄ ſagitta emiſſa in  
locum deſtinatum. Diuiſus aer continuo in ſe reclu  
ſus eſt vt ignoretur tranſitus illius. Sic et ego na  
tus cōtinuo deſini eſſe; et virtutis quidem ſignum  
nullum valui oſtendere. in malignitate autem pro  
pria cōſumptus ſum. Spes mea tanq̄ lanugo que  
a vento tollitur. tanq̄ ſpuma gracilis que a pcella diſ  
pergitur; et tanq̄ fumus qui a vento diſfuſus eſt. tan  
q̄ memoria hoſpitis vni⁹ diei pretereūtiſ. Et ideo  
ſermo me⁹ nunc in amaritudine eſt; ⁊ verba mea ple  
na ſunt dolore. Propterea factum eſt meſtum cor  
meum; et ideo contenebrati ſunt oculi mei. Quis

## Li. secundus

michi detur sim iuxta dies antiquos quando stolla  
fortitudinis et decoris indutus eram et annos plu-  
rimos ante me habebam. ut preagnoscere posse ma-  
la que irruerunt super me in hac hora? Non curaba  
temporis preciositatem immensam. sed datis flatibus  
nauis et freno concupiscentie laxato dies in vani-  
tate deducebam. Pretiositatem vero eius non attende-  
bam: sed me qua in honorem liberum natum puta-  
bam. Nunc autem sicut pisces capiuntur hamo et si-  
cut aues comprehenduntur laqueo: sic captus sum in  
tempore malo quod michi ex templo superuenit. tem-  
pus preterit: dilapsum est reuocari a nullo homi-  
num potest. Non fuit hora tam breuis in qua non spiri-  
tualia lucra suo valore incomparabiliter omnia ter-  
rena excedentia comparare potuissem. Heu me mi-  
serum: ideo nunc stillat oculus meus et palpebre flu-  
unt aquis: quia reuocare quod preterit non possum.  
O mi deus: quare neglexi? quare tardavi? quam ob-  
rem dissimulaui? Cur tot dies gratiosos longissi-  
mis et vanissimis locutionibus expendi: et meipsum  
in tantum neglexi. O cordis mei gemitus inenarra-  
biles: quare studui vanitati: et quare non in tota vi-  
ta mea didici mori. Exavos omnes qui adestis qui  
meam miseriam videtis qui flore iuventutis adhuc  
gaudetis et qui adhuc tempus habetis aptum: me respici-  
te. measque miseras considerate: et in meo periculo dan-  
num vestrum declinate. Florem iuventutis vestre cum deo ex-  
pedite: tempus sacris actionibus occupate: ne si haec facientes  
silia patiamini. Heu grata iuvenit alii te perdidit. O deus  
eterne: tibi conquero miseriam quam patior. Verba in-  
crepationis iuventus. lascivus odit. Vocetibus

## Li. secundus

me acquiescere nolui: pie admonitioni inclinare au-  
rē neglexi. Detestatur sum disciplinam et increpatō-  
nib⁹ non acquieuit cor meum. Ah mi deus: nunc in  
foueā profundam cecidi. laqueum mortis incurri.  
Melius michi erat si natus non fuisset q̄ q̄ tempus  
michi ad penitētiā concessum tam inutiliter expē-  
di: et ipso in superbia abusus fui. Discipulus. Re-  
spondēs autē discipulus dixit. Ecce omnes moriun-  
tur ⁊ quasi aque dilabimur sup terram que non re-  
uertuntur: nec vult deus perire animam sed retra-  
ctat cogitās ne penitus pereat qui abiectus ē. Au-  
di ergo vocem meā et age penitentiā: de transactis  
et cōuertere ad dominum deum tuū: quia benign⁹  
et misericors est: et si finis erit bonus sufficit ad sa-  
lutē. Similitudo mor. Ad hec similitudo respondit  
Quis est hic sermo quē loqueris: debeo penitere:  
debeo me conuertere. Nōne vides angustias mor-  
tis me premētis? Ecce terrore et horrore mortis tā  
vehemēter pferritus sum: viculis mortis alligatus  
sum: et anxietatibus nimis mēs mea premitur: vt  
quid agendū sit penitus non videam. Sed quemad-  
modum perdir cū subvnguibus ancipitris mor di-  
scerpēda cōprimitur pre angustia mortis quodam-  
modo exanimis redditur: sic omnis sensus a me re-  
cessit nichil cogitās super hoc nisi quomodo euade-  
dere possē mortis discrimen quod tamen euadere  
nequeo. Mortis imperiū me premit: et separatio a-  
mara me ledit. Heccine separat me amara mors  
felix penitentia et conuersio matura: quia secura.  
Qui autem tarde penitentie se committit: dubius  
et incertus erit. quia nescit vtrum vere an fecte pe-

## 21. secundus

niteat **E**he michi: quia tãdiu vitam meam corrigere distuli: q̄ tãdiu salutem meam tardavi. **S** longa nimis p̄tractio emēdationis mee: qualiter me neglexeristi. **P**ropositum bonum sine incohatione: voluntas sine opere: p̄missa bona sine executione perdidērūt me. **S** cras cras q̄ longum restem fecisti: z in baratrū mortis me procrastinando traxisti. **D**ecepisti me et decept<sup>o</sup>rum. **N**onne hec miseria superat omnē miseriam huius mundi: **N**onne merito super his affligitur cor meuz: sauciabitur anima mea. **E**n omnes dies mei p̄trāsierunt. **x**x. anni etatis mee dilapsi et perditī sunt et miserabiliter perierunt. **Q**uā rāsierunt tã negligenter q̄ nescio si vnq̄ diem ex omnibus his expēdi involuntate dei et in exercitio cūctarū virtutum tam laudabiliter et perfecte sicut forte potuissem et debuissē. vel si vnq̄ placitum famulatū cōditori meo exhibui tam gratum et acceptū sicut status meus requirebat. **H**eu me pro hōdo: hoc est ergo vnde vulnerantur omnia interiora mea. **A**h deus eterne q̄ verecunde coram te et sanctis omnib<sup>9</sup> ad iudicium stabo: cum reddere rationē de transactis commissis z omissis cogor. **E**t q̄d adhuc dicā q̄n proximo est tribulatio mea vt ex hoc mundo recedā. **A**tendite ad me nunc queso diligenter. **E**cce in hac hora magis gauderem de breui orationuncula puta salutatiōe angelica deuote per me dicta: q̄ sup milia auri et argenti. **S** mi deus quanta bona neglexi: q̄ male accidit michi q̄ hec non prouidi quādo bene prouidere potui. **Q**uot horas nūq̄ reddituras perdidi. **Q**uam modica facta et negotia inutilia pertractans tã multa. ei preciosa bo

## Li. secundus

na negleri; negociis nō necessariis me implicauit et necessaria dimisi. Aliorum adiutorio plus q̄ necesse fuit vel michi expediebat intendebā. et meipsum negligebā. Eorum manib⁹ me cōmisi. et meipsum iuuare perfecte negleri. Vere nec cognoui q̄ ad magnitudinē premioꝝ celestium plus michi contulisset sollicita custodia cordis mei et omnium sensuū meoꝝ cum animi puritate q̄ hac neglecte vel per affectū inordinatū infecta et triginta annis quibus quibus ali⁹ per prostrationes suas apud deum michi premia obtinere nitētur. Audite audite oēs qui meis interestis miseris; quia tempus vt videtis mihi deficit. Accessi ad cōs amicos meos; requisii singulos de q̄bus spes michi erat petens elemosinam sterilem et tenue; michi dari de abundantia spiritualiū diuitiarū et bonorum operum suorum in suppletionem egestatis mee et in emendationē delictorum meoꝝ et frustratus sum; repulerunt me. d. He fonte non sufficiat nobis et vobis. A h̄ deus piissime misericordiarū pater mitissime hec loquere et compatere patienti. Heu quāta bona in tanto tēpore sano corpore potuissē fecisse et nō feci. Quā immēsas diuitias spūales ⁊ thesauros celestes potuissē congregasse negleri? O de⁹ meus et q̄tū nunc minima opera satisfactoria michi grata et accepta essent cupiens recr eari de micis que cadūt de mensa dominoꝝ meoꝝ et nemo michi dat. O vos omnes compatimini michi ⁊ miseremini mei. ⁊ q̄ diuines suppetūt ⁊ tēpus iuuat ⁊ gregate in horrea celestia thesauros vt cū defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula et relinquamini vacui ī tali hora vobis supuentura

## Li. secundus

sicut me vacuis et bonis opibus priuatum videtis. Discipulus Amice dilecte video dolorem tuum vehementer esse nimis: et ideo ex corde tibi compatior adiurans te per omnipotentem deum ut michi des consilium ne periculum simile mortis indisposite tam subitanee incurras. Similitudo mortis. Ad hec imago respondit. Optimum consilium summa prudentia et maxima prouidentia in hoc consistit ut per veram contritionem et puram ac integram confessionem te disponas sanus et fortis et per satisfactionem condignam cuncta que nos a salute eterna te trahentia ac impediencia proicias et te omni tempore iugiter sic teneas ac si hodie in hoc diei spatio vel cras: vel ad longius in hac septimana discessurus sis de hoc mundo. Pone in corde tuo ac si anima tua iam sit in purgatorio: et decem annis fornacem ignis ardentis in penam pro delictis suis receperit et solus iste presens annus in adiutorium tui ipsi sit concessus. Sic igitur ipsam crebrius intueere inter flammis globos ardentem: attende vocem ipsi miserabilem ad te clamantem et dicentem. O amicorum omnium dilectissime succurre anime tue misere: succurre in carcerate: misere michi et prebe auxilium desolato. Ne diutius me permittas affligi in hoc carcere caliginoso: quia derelictus sum ad hoc mundo. Non est qui fidelitatem ostendat non est qui manum porrigat egenti. Singuli que sua sunt querunt: et me ultricibus flammis desolatus derelinquunt. Discipulus. Utilissima proorsus hec doctrina esset si quis eam per experientiam haberet sicut tu. Sed hec verba tua motiua et acuta valde videantur: parum tamen apud multos proficiunt. Auertunt faciem suam ne videant

## Li. secundus

finem oculos habēt et non vident. aures habent et  
nō audiunt. diu se viuere arbitrantur. Et quia mor-  
tē indispositam non metuunt. ideo miseri prouide-  
re ipsius dāna contemnunt. Cum nuntius mortis  
firmitas grauis adest. cōueniunt amici et socii ad  
egrotū gratia visitādi. omnes que bona sunt pphē-  
tādo promittunt. et nequaquā mortem adesse sed ne-  
quā omnino sibi timēdum esse vel etiam periculum i-  
minere attestantur. sed fluxum transeuntes vel qua-  
lēcūq; humorū deordinationem aut membrorum ac  
neruorum oppilationē in breui transituram. Si ami-  
ci corporis inimici anime fiūt et miserum negligūt  
qz dum singulis momentis infirmitas ingrauescit  
et egrot⁹ semper de conualescentia sperat. tandē ex-  
haust⁹ improuise deficit et sine fructu salutis spiri-  
tum infelicem exhalat. sic ⁊ hi auditores qui vi-  
delicet prudētie humane innituntur verba tua post  
dorsum proiicūt et nequaquā cōsilio tuo salubri ac-  
quiescunt. Similitudo. Idcirco cuz laqueo mortis  
capti fuerūt. cum irruerit super eos repentina cala-  
mitas et interit⁹ quasi tempesta ingruerit quando  
venerit sup eos tribulatio et angustia clamabūt et  
nō exaudientur. eo qd exosam habuerint sapientias  
et cōsiliū meū audire contempserint. Et sicut nūc  
pauci valde inueniuntur qui ex verbis meis cōpun-  
cti vitam suam in melius corrigant. sic reuera pro-  
pter malitiā et temporis defectum feruoris spiritu-  
alis ac mūdi senescentis malignitatem paucissimi  
reperiūtur tam perfecte ad mortem dispositi qui i-  
tanta obiectione et cordis deuotione existant vt p̄  
desiderio vite eterne mori cupiant. et cū christo esse

## Li. secundus

totis visceribus concupiscant sed morte amara preuenti indispositi inueniuntur; sicut et ego preuentus sum et ideo non tam hinc exeunt quam violenter quodammodo rapiuntur; ita ut bene sibi iam reputent accidisse; qui velut pecora sine omni ratione moriuntur. Et si vis scire causam tanti et tam communi periculi ecce honore appetitus inordinatus; corporis cura superflua; amor terrenus et sollicitudo nimia questus rei familiaris excecant multitudinis corda diuersa et ad hec perducunt discrimina. Tu vero si cum paucis ab hoc periculo mortis indisposite salutari desideras audi consilium meum et hanc meam quam vides tristem personam frequenter oculis tuis abiicias et ad memoriam iugiter reducas; et statim senties doctrinam meam tibi fore vtilissimam. Ex ea namque proficies ut non solum mori non timeas versus mortem cunctis viventibus terribilem tanquam laboris terminum et eterne felicitatis initium expectabis; et excipies cum desiderio cordis tui; hoc tamen facias ut me quotidie profunde recogites; verba mea diligenter aduertas; et ea in corde tuo conscribas. Ex visis in me doloribus et angustiis considera et pensa ea que tibi in proximo superuentura sunt. Memoro iudicii mei; sic enim erit et tuum. Michi heri tibi hodie Respice in me et memoro mortis huius quo ad vixeris. Quod quod beatus es arseni qui semper horam ante oculos habuisti. Beatus quem cum venerit dominus et pulsauerit ianuam inuenerit vigilantem. Felix quem bene paratum hec hora inuenerit quia feliciter migrabit; si etiam in amaritudine mortis immetusa afflictus fuerit. Quacumque enim morte preoccupatus

## Li. secundus

fuerit in refrigerio erit: purgabitur et ad visionem  
dei disponetur a sanctis angelis custodietur: a super-  
nis ciuibus deducetur: et a celesti curia suspicietur  
eritus sui spiritus erit eterne prize felix introitus. **S**  
heu me miserum ubi putas in hac nocte deget spiritus  
meus: quis suscipiet miseriam animam meam: ubi ho-  
spitabitur: vel pernoctabit: vel qui erunt qui eam  
suscipiant in ea ratione ignota. **D** quod desolata erit anima  
mea o quod derelicta et abiecta super animas vniuer-  
sas. Et quis est qui ei fideliter adsit: qui eam iua-  
re efficaciter velit. Ideo michi ipsi compatiendo in-  
ter verba amara lachrymas quasi torrentem effun-  
do. Sed quid valet me a modo flere et verba amarif-  
sima exaggerare: Conclusum est mutari non potest.  
Concluserunt vias meas inimicus: insidiator factus est  
michi sicut leo in obscondito repleuit me et inebria-  
uit me amaritudine: deduxit in lacum mortis vitam  
meam. **D** mi deus nunc finem verbis meis impo-  
no ulterius plangere non valeo. Ecce venit hora que  
me aufert de terra. Heu me nunc video nunc expe-  
rior: quia vivere amplius non valeo: et quod mors est in-  
propinquo. En manus inualide incipiunt rigescere  
facies palefcere: visus abundare et oculi profunda  
ri ac transuerti. Heu me miserum puncture mortis ama-  
rissime circundant me: et cor debile suffocare nituntur  
cordis angustie et pressure mortifere. En pulsus  
incipit capizare: halitus deficere: et quasi ex profun-  
do se colligere. Lucem mundi huius amplius non  
video: et ecce iam status alterius mundi pre oculis  
mentalibus quasi meditando prospicere incipio. **D**  
mi deus quod miserabilis affectus. En cruenta bestie

## Li. Secundus

laruales demonū facies: nigri ethiopes innumera/  
biles circundant me insidiātes et inspectantes mi/  
seram aīam in primo exiturā: si forte torquēda eis  
in sortē tradatur. **O** districtissime iudex q̄s severissi/  
ma sunt iudicia tua q̄s multū ponderis in iudican/  
do me miserū ea que pro sui modicitate pauci etias  
curare presumunt. En sudor mortis adest mēbra pe/  
netrans et victam naturā esse et iam succubuisse at/  
testans. **O** aspectus terribilis iusti iudicis michi  
iam presentis per timorem subito venturi per exhi/  
bitionē. Hunc valetate socii et amici charissimi: quia  
hinc exiturus oculos mentis ad purgatorium quo  
iam deducēd' sū cōuerto ide nō exitur' vsq̄ dū red/  
dā minimū cōdrātē illic oculo cordis itueremiseriā  
z dolorē penā et afflictionē multiplicē. Heu me mi/  
ser' vbi inter alias penas illi loco debitas exurgere  
video flāmas ignū z inuoluerē z pc̄gere quasdam  
aīas miserorū q̄ velut scintille flāmino me in medio  
ignis cādētis discurrūt: sicut cū magnavilla tota in  
cēdio ponit' z ī igne z fumo scitille p̄t sursū ac deoz  
sū ferūt vlulātes ac p̄ dolore cruciatuū clamātes si/  
gule ac dicētes Misemī mei misemī mī saltē vos a/  
mici mei. vbi ē nūc aīcorū meorū adiutorū vbi sūt p̄/  
missiōes bōe cōsāguineorū z aliorū p̄ quorū iordiatū  
affc̄m nosīpos neglexim': z hāc penā nobismetīpis  
adaurimus. Heu: cur hec fecimus. Laborauimus  
placere eis volentes et male remunerati sumus.  
Ardemus et estuamus: nec ab eis adiutorium reci/  
pimus. Heu cur de salute nostra nobismetīpis non  
prouidimus. En minor afflictio purgatorii hoc qđ  
patimur superat supplicium qđcunq̄ istius mundi